*Dolorosa  
Mater  
linquitur  
animo.*

am obsidebant, cohortem; Filio suo obviam, modestissime obtestando, permittite transire afflictissimam Matrem, finite eam charissimum suum Filium, Filium unigenitum, extremum videre: & postquam propius accessit, viditque ipsum adeò, ut erat, deformatum; inclamasse fletibus ac singultibus interceptâ voce: esne tu, Fili mi, quem video, amantissimus meus Jesus? non te cognoscebam amplius: aspice in me, Fili mi, charissime: dumque Salvator oculos sudore ac sanguine fluentes detergeret, matremque intueretur; ipsam præ dolore, animi deliquio affectam, inter brachia S. Joannis Evangelistæ, & Mariæ Magdalenæ, qui ipsam comitabantur, placidè concidisse. Monstrantur hodie dum rudera, in mysterii hujus memoriam exstructi olim Sacelli. Immitis satelles cogebat Dominum, cujus cor filiali scindebatur amore, Matrem Syncopico affectu correptam derelinquere: nullâ unquam respirandi concessa mora, ita supra vires, plus æquo, impactis fastibus urgebant progressum; ut pondere

dere crucis prægravatus , paulò post prostratus humi, mole succubuerit, quid mirum? erat Dominus agoniâ debilitatus, in eâ continuè exagitatus tormentis; nullâ nec cibi, nec potûs, à tempore cænæ, refocillatione refectus, adeoq; viribus pœnè destitutus; lignum autem crucis, ut erat quindecim pedibus longum, & octo pedibus transversum, atque æqua proportione crassum ac latum; necesse est exstitisse graue admodum ac ponderosum; sub quo veluti torculrias trunco, obtritrus jacebat humi ac gemebat Salvator.

*Christus  
Succumbit  
oneri  
crucis.*

Hic restituta sensuum facultati dolorosa mater iterum accedit: & jam ipsa vix erecta, reciproco mœrore deplorat prostratum; nec valens, nec permissa jacentem sublevare. Ergone sic oppressus jacet Salvator, desertus ab omnibus? non reperitur ergo in tanta hominum frequentia homo unicus benigni cordis, qui compatiatur & succurrat ad relevandum Dominum? nullusne est? qui applicet manum? qui juvet portare tantum pondus ad terminum montis? Non, non est ullus: omnes horrent crucem;

*Miseret  
Matrem  
oppressam.*

*Simeon  
Cyrenæus  
adigitur  
sublevare  
crucem.*

cem: nemo illam vult tangere, ne contrahat infamiam: necesse fuit minis & promissis adigere peregrinum fortè fortuna transeuntem. O fortunate Simeon Cyrenæ! O si scires, quanto te honore licet ignorantes, afficiant Judæi te constituunt, licet ipsemet nescias modò collegam hominis Dei, coadjutorem redemptoris mundi; bajulum instrumenti Salutis universæ; felix Simeon, cui tu te modò associas in levandâ cruce; ille te sibi aliquandò associabit in possidendâ gloriâ.